EDITAL Nº 03/2022/PROEX/NAVE, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2022

RESULTADO DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE ALUNOS PARA O PROJETO

“N.A.V.E TECH ACRE”

A COORDENADORA DO PROJETO N.A.V.E TECH ACRE, no uso de suas atribuições,

torna público o resultado do processo de seleção de alunos para os cursos
“Empreendedorismo e tecnologias avançadas” e “Empreendendo no mundo digital” do
Projeto “N.A.V.E TECH ACRE”, ligado ao Centro de Ciência Exatas e Tecnológicas (CCET),
campus de Rio Branco da Universidade Federal de Acre (UFAC):

Curso Empreendedorismo e tecnologias avançadas

 Nome Pontuação Final Situação Final

1 André Ferreira Santana 10,57 Aprovado para Matrícula

2 Elias de Oliveira Cacau 10,45 Aprovado para Matrícula

3 Rafael Alves Braga  10,41 Aprovado para Matrícula

4 Gabriel Logan Rocha Amasifuen  9,78 Aprovado para Matrícula

5 Ezequiel Ico Rodrigues da Silva 9,27 Aprovado para Matrícula

6 Alison Vinicius Santos Soares 9,25 Aprovado para Matrícula

7 Luiz Eduardo Ortiz Duarte 9,17 Aprovado para Matrícula

8 Crhistopher Ric Coelho Saar 9,14 Aprovado para Matrícula

9 John Pablo Silva Rocha  9,08 Aprovado para Matrícula

10 Uderlanio Vinicios Vasconcelos de Lima 8,99 Aprovado para Matrícula

11 Adrian Oliveira Mota Porfiro 8,90 Aprovado para Matrícula

12 Maria Clara de Souza Barroso 8,87 Aprovado para Matrícula

13 Ana Caroline do Nascimento Silva  8,86 Aprovado para Matrícula

14 Lucas de Lima Chaves 8,83 Aprovado para Matrícula

15 Daniel Cunha de Figueiredo 8,82 Aprovado para Matrícula

16 Allan Victor Santos de Oliveira 8,81 Aprovado para Matrícula

17 Rayly Dias Gomes 8,64 Aprovado para Matrícula

18 Benny Pinheiro Cunha Lopes 8,61 Aprovado para Matrícula

19 Bruna Nunes Silva  8,58 Aprovado para Matrícula

20 André Gustavo Castro Silva  8,45 Aprovado para Matrícula

21 Anderson Dantas Santos  8,44 Aprovado para Matrícula

22 Djara Maria Machado Azevedo 8,42 Aprovado para Matrícula

23 Mateus de Souza Lopes 8,32 Aprovado para Matrícula

24 Guilherme de Jesus Carvalho 8,16 Aprovado para Matrícula

25 Pedro Soares de Assis 8,14 Aprovado para Matrícula

26 Ana Heloísa Freire Aires  8,05 Aprovado para Matrícula

27 Kleilson Colaço Leoncio Cezar 7,91 Aprovado para Matrícula

28 Mayara Silva de Sousa  7,62 Aprovado para Matrícula

29 Murilo Vieira Cardoso 7,58 Aprovado para Matrícula

30 Paulo Ricardo Steiner Fernandes Holanda  7,50 Aprovado para Matrícula

31 Ana Késia Maia do Nascimento 7,36 Aprovado para Matrícula

32 Thiago Silva Freire 7,27 Aprovado para Matrícula

33 Gleice Beatriz Mourão Araújo 7,16 Aprovado para Matrícula

34 Wisley Rodrigo Ferreira Coelho 7,01 Aprovado para Matrícula

35 Irisney Nascimento da Silva 6,89 Aprovado para Matrícula

36 Bruna Soares Silva 6,86 Aprovado para Matrícula

37 Alexandre dos Santos Dantas 6,85 Aprovado para Matrícula

38 Abimael de Queiroz Lima 6,84 Aprovado para Matrícula

39 Marcos Guilherme Thomaz da Silva 6,76 Aprovado para Matrícula

40 Ismael Machado da Silva 6,23 Aprovado para Matrícula

41 Enderson Silva do Nascimento 6,21 Cadastro Reserva

42 Gustavo Oliveira Albuquerque 6,16 Cadastro Reserva

43 Sólon Mendonça Maia Neto 5,96 Cadastro Reserva

44 Pedro Nascimento de Aquino Junior  5,75 Cadastro Reserva

45 Júlio César Oliveira Dos Santos 5,46 Cadastro Reserva

46 Suelen de Melo Brasil 5,35 Cadastro Reserva

47 Kauã Gabriel Pereira Soares 4,93 Cadastro Reserva

48 Bruno Santos de Brito Lira  4,30 Cadastro Reserva

49 Vinício Mendes Freitas 3,39 Cadastro Reserva

50 Dian Carlos Alves da Rocha 3,26 Cadastro Reserva

51 João Evangelista de Araújo Neto 3,11 Cadastro Reserva

52 Valdenilson de Melo Nascimento 2,40 Cadastro Reserva

- Éricles Mozart Araújo Sussuarana - Desclassificado Conforme Item 3.4

- David Nascimento da Silva - Desclassificado Conforme Item 3.4

- Marcos Antonio Fernandes - Desclassificado Conforme Item 3.4

- Yasmin Nylla Bezerra Gadelha  - Desclassificado Conforme Item 3.3

- Amanda Thaís de Moura Viana  - Desclassificado Conforme Item 3.4

- João Lucas Ribeiro Damasceno Rocha - Desclassificado Conforme Item 3.3

- Mauro Santos de Souza  - Desclassificado Conforme Item 3.3

Curso Empreendendo no mundo digital

 Nome
Pontuação

Final Situação Final

1 Arlisson de Souza Pereira 10,90 Aprovado para Matrícula

2 Bruna Natália Medeiros de Lima 10,75 Aprovado para Matrícula

3 Vitoria Martins Mauawad  10,59 Aprovado para Matrícula

4 André Ferreira Santana 10,57 Aprovado para Matrícula

5 Frederyk Kluyvert Ryjkaard Barbosa e Silva 10,53 Aprovado para Matrícula

6 Elieber Railer da Silva Dias 10,52 Aprovado para Matrícula

7 Vitoria Beatriz Moreira Claudio  10,33 Aprovado para Matrícula

8 Pedro Augusto Toledo Bonfim 10,28 Aprovado para Matrícula

9 Rayssa Andrade da Silva 10,25 Aprovado para Matrícula

10 Calina da Silva Araújo 10,24 Aprovado para Matrícula

11 Arthur França Magalhães Medeiros 10,23 Aprovado para Matrícula

12 Francisca Mikaela Lira da Silva 10,22 Aprovado para Matrícula

13 Luisa de Oliveira Pereira Vila Nova Ramalho 10,21 Aprovado para Matrícula

14 Ludimila da Silva de Oliveira  10,19 Aprovado para Matrícula

15 João Victor Gomes  10,19 Aprovado para Matrícula

16 Antonia Mayara Braga Santos 10,18 Aprovado para Matrícula

17 Mariana Araujo Barros 10,18 Aprovado para Matrícula

18 Davy Gomes Almeida 10,16 Aprovado para Matrícula

19 Karoline Ferreira da Costa 10,13 Aprovado para Matrícula

20 Dalton Augusto Araújo Sobreira 10,13 Aprovado para Matrícula

21 Sara Evelyn Silva Macedo 10,11 Aprovado para Matrícula

22 Igor Diore Palza Porfiro da Silva 10,11 Aprovado para Matrícula

23 Paulo Eugenio Uchoa de Oliveira 10,08 Aprovado para Matrícula

24 Liriel Ferreira da Silva 10,07 Aprovado para Matrícula

25 Jéssica Cavalcante Mendes 10,06 Aprovado para Matrícula

26 Dayan Freitas Alves 10,06 Aprovado para Matrícula

27 Vitoria da Silva Fernandes 10,04 Aprovado para Matrícula

28 Gustavo Gomes Dib  10,02 Aprovado para Matrícula

29 Melissa Moreno de Andrade  10,01 Aprovado para Matrícula

30 Vitória Aline Souza dos Santos  10,01 Aprovado para Matrícula

31 Isabella Santos Sousa 10,00 Aprovado para Matrícula

32 Diemerson Ferreira de Oliveira  10,00 Aprovado para Matrícula

33 Rhafaella Rocha Rosa de Lima  9,99 Aprovado para Matrícula

34 Edwardy Oliveira Benicio de Melo 9,99 Aprovado para Matrícula

35 Bárbara Adriele Rufino da Silva  9,95 Aprovado para Matrícula

36 Jackeline Aiko Kitano 9,93 Aprovado para Matrícula

37 Geovana de Almeida Cavalcante  9,88 Aprovado para Matrícula

38 Lucas Henrique dos Reis Godoi 9,86 Aprovado para Matrícula

39 Yasmin Christina Oliveira de Souza 9,86 Aprovado para Matrícula

40 Giovanna Bernardi Gonçalves Oliveira  9,85 Aprovado para Matrícula

41 João Paulo Fonseca de Gois 9,83 Cadastro Reserva

42 Mateus Brasil Figueira 9,80 Cadastro Reserva

43 Gabriela Lima da Silva  9,78 Cadastro Reserva

44 Gabriel Logan Rocha Amasifuen  9,78 Cadastro Reserva

45 Gabrielly Oliveira Moreira 9,77 Cadastro Reserva

46 Henrique da Silva Nascimento 9,77 Cadastro Reserva

47 Thais Santos da Cruz 9,75 Cadastro Reserva

48 Ágata Chris Gonzales Diaz 9,71 Cadastro Reserva

49 Francisco Alves Soares Neto 9,66 Cadastro Reserva

50 Jonatas de Lima Freitas  9,65 Cadastro Reserva

51 Antonio Gustavo Alves Portela 9,64 Cadastro Reserva

52 Shailla Maria da Silva Maia 9,63 Cadastro Reserva

53 Bruno Pieri Bezerra 9,59 Cadastro Reserva

54 Max William da Silva Pedrosa  9,50 Cadastro Reserva

55 Jaqueline Silva de Souza  9,49 Cadastro Reserva

56 Maria Clarissa Souza Matias  9,49 Cadastro Reserva

57 Kássia Lays Prado de Araújo 9,46 Cadastro Reserva

58 Raiele Souza Moura 9,46 Cadastro Reserva

59 Amanda Thaís de Moura Viana 9,43 Cadastro Reserva

60 Thirson Rodrigues de Medina 9,42 Cadastro Reserva

61 Wendrio Sales de Melo 9,39 Cadastro Reserva

62 Mauricio Ricardo da Silva Junior 9,39 Cadastro Reserva

63 Kleberson Ferreira de Oliveira  9,38 Cadastro Reserva

64 Luís Eduardo Carvalho de Souza 9,29 Cadastro Reserva

65 Aline Kerolainy Batista Lima 9,28 Cadastro Reserva

66 Vanessa Libanio Alemão 9,26 Cadastro Reserva

67 Laura Ribeiro Araujo 9,25 Cadastro Reserva

68 Francisca Jaqueline Ferreira de Lima 9,22 Cadastro Reserva

69 Abigail Sunamita Santos do nascimento  9,21 Cadastro Reserva

70 Tamyres Fernandes de Araújo  9,21 Cadastro Reserva

71 Maria Kliciely da Silva Lima 9,21 Cadastro Reserva

72 Ronníla da Silva Costa 9,19 Cadastro Reserva

73 Rosely Ferreira de Oliveira  9,17 Cadastro Reserva

74 Nagila Crispim de Souza 9,17 Cadastro Reserva

75 Juliana Jessica de Souza Rodrigues 9,12 Cadastro Reserva

76 Manoel Francisco Fernandes Neto 9,12 Cadastro Reserva

77 Marcos Antônio Fernandes  9,10 Cadastro Reserva

78 Isaias de Souza Durans 9,08 Cadastro Reserva

79 John Pablo Silva Rocha 9,08 Cadastro Reserva

80 Emilly Vitória Silva Lima  9,03 Cadastro Reserva

81 Fabilene Dantas de Alencar  9,01 Cadastro Reserva

82 Jamaica Moura dos Santos Milhomens 8,99 Cadastro Reserva

83 Paulo Ricardo da Silva Cavalcante  8,98 Cadastro Reserva

84 Lucas Café de Albuquerque Batista 8,97 Cadastro Reserva

85 Ana ketleli Ferreira de Souza  8,96 Cadastro Reserva

86 Tainá Dos Santos Cruz  8,90 Cadastro Reserva

87 Gustavo Santos Batista  8,89 Cadastro Reserva

88 Janaina Costa de Oliveira 8,88 Cadastro Reserva

89 Bruna Mourão De Souza 8,87 Cadastro Reserva

90 Mikaella Souza Teixeira  8,87 Cadastro Reserva

91 Vitoria Cristina Moraes de Barros 8,87 Cadastro Reserva

92 Isis Nara Alves de Oliveira 8,85 Cadastro Reserva

93 Luiz Otávio Progênio de Araújo 8,80 Cadastro Reserva

94 Katiherlen da Silva Menezes 8,78 Cadastro Reserva

95 Rebeca Costa Araújo Franco  8,77 Cadastro Reserva

96 Erick Antonio de Oliveira Rodrigues 8,73 Cadastro Reserva

97 Francisca Mara da Silva Araújo. 8,70 Cadastro Reserva

98 Elizabethe Martins da Silva Vieira  8,68 Cadastro Reserva

99 Rogério dos Santos Cunha  8,68 Cadastro Reserva

100 Natanael da Silva Gomes  8,67 Cadastro Reserva

101 Amanda Emilly do Nascimento  8,67 Cadastro Reserva

102 Rayly Dias Gomes 8,64 Cadastro Reserva

103 Kaylani Pereira Silva  8,64 Cadastro Reserva

104 Kailane Nascimento da Costa  8,64 Cadastro Reserva

105 Ana Paula Assis de Lima  8,61 Cadastro Reserva

106 Johnny Matheus Farias Albuquerque  8,61 Cadastro Reserva

107 Beatriz Paiva da Silva  8,50 Cadastro Reserva

108 Kaleo Brito Mourão  8,49 Cadastro Reserva

109 Lucas Saboia da Cruz 8,47 Cadastro Reserva

110 Rosângela da Silva Araújo 8,45 Cadastro Reserva

111 Natasha Rodrigues Carvalho 8,44 Cadastro Reserva

112 Érica Gomes Cruz  8,42 Cadastro Reserva

113 Thaís Cristina Carvalho da Costa 8,41 Cadastro Reserva

114 João Lucas Queiroz de Oliveira 8,40 Cadastro Reserva

115 David Nascimento da Silva 8,38 Cadastro Reserva

116 Samuel Freitas dos Santos 8,38 Cadastro Reserva

117 Gabriel Ferreira Oliveira 8,29 Cadastro Reserva

118 Fernanda Sales Santos  8,27 Cadastro Reserva

119 Ana Beatriz Maia Saraiva  8,26 Cadastro Reserva

120 Rayff William da Silva Sousa 8,25 Cadastro Reserva

121 Eduarda de Oliveira Gama  8,19 Cadastro Reserva

122 Eliseu Valentin da Silva 8,17 Cadastro Reserva

123 Rayná Girard Madeira 8,15 Cadastro Reserva

124 Cathariny Rocha Santos 8,10 Cadastro Reserva

125 Thaís Vieira do Carmo 8,06 Cadastro Reserva

126 Ana Heloísa Freire Aires  8,05 Cadastro Reserva

127 Expedito Ferreira da Costa Neto  8,05 Cadastro Reserva

128 Laura Lima de Souza  8,01 Cadastro Reserva

129 Ana Luiza Braga de Almeida 7,97 Cadastro Reserva

130 João Vitor Abreu de Souza 7,95 Cadastro Reserva

131 Luis Gustavo Carvalho da Silva 7,84 Cadastro Reserva

132 Antonia Roselí Nogueira Matos 7,72 Cadastro Reserva

133 Joceli Franco da Anunciação 7,65 Cadastro Reserva

134 Daiane Cardoso Da Silva 7,61 Cadastro Reserva

135 Rodrigo Lopes de Jesus  7,61 Cadastro Reserva

136 Ana Beatriz Lima da Rocha  7,60 Cadastro Reserva

137 Fabio Alves de Assis Junior  7,55 Cadastro Reserva

138 Letica Camilly Braga Lubiana  7,54 Cadastro Reserva

139 Sthefany Santos Ferreira 7,52 Cadastro Reserva

140 Jefferson Araújo de Oliveira 7,49 Cadastro Reserva

141 Manoella Dantas Magalhães da Silva 7,49 Cadastro Reserva

142 Gabriel Alisson Pereira Machado 7,44 Cadastro Reserva

143 Laires Maria Nascimento Das Chagas 7,42 Cadastro Reserva

144 Râmero Raniére da Silva Mendes 7,39 Cadastro Reserva

145 Ana Késia Maia do Nascimento 7,36 Cadastro Reserva

146 Yzaira Paiva dos Santos e Silva  7,20 Cadastro Reserva

147 Gleice Beatriz Mourão Araújo 7,16 Cadastro Reserva

148 Lucas de Menezes Fernandes 7,14 Cadastro Reserva

149 Éricles Mozart Araújo Sussuarana 7,14 Cadastro Reserva

150 Elen Cristina Gomes Faria  7,06 Cadastro Reserva

151 Ladislau Lopes da Silva Júnior 7,03 Cadastro Reserva

152 Igor Melo de Sousa 6,93 Cadastro Reserva

153 Raelle Cristina Andrade da Silva 6,89 Cadastro Reserva

154 Eudoxia Amorim Bezerra 6,86 Cadastro Reserva

155 Diego da Silva Fontenele  6,86 Cadastro Reserva

156 Alyce Camille da Silva Marques 6,86 Cadastro Reserva

157 Marcos Guilherme Thomaz da Silva 6,76 Cadastro Reserva

158 David Pereira de Brito Júnior  6,61 Cadastro Reserva

159 Victoria Cristina Albuquerque da Silva  6,57 Cadastro Reserva

160 Mayara dos Santos Dourado  6,49 Cadastro Reserva

161 Samuel Ryan Santana da Silva  6,37 Cadastro Reserva

162 Jayra Saturnino Martins 6,25 Cadastro Reserva

163 Adrian Carlos Corrêa da Silva  6,22 Cadastro Reserva

164 Wendell Santos da Rocha 6,22 Cadastro Reserva

165 Mariana Evanir da Silva Lopes  6,15 Cadastro Reserva

166 Sólon Mendonça Maia Neto 5,96 Cadastro Reserva

167 Brenner Melo da Silva 5,94 Cadastro Reserva

168 Valcelio de Oliveira Vicente Junior 5,83 Cadastro Reserva

169 Pedro Nascimento de Aquino Junior  5,75 Cadastro Reserva

170 Francisco Eduardo Soares Vieira  5,64 Cadastro Reserva

171 Aline Pontes Cavalcante  5,22 Cadastro Reserva

172 Kauã Gabriel Pereira Soares 4,93 Cadastro Reserva

173 Antônio Felipe Santos da Cruz 4,80 Cadastro Reserva

174 Lucas Rayan Silva De Souza 4,50 Cadastro Reserva

175 Edinaldo Feitosa da Silva 3,79 Cadastro Reserva

176 Derek Grover Santiago Prado Lopez 3,74 Cadastro Reserva

177 João Evangelista de Araújo Neto 3,11 Cadastro Reserva

178 Sara Nadyne de Souza  2,60 Cadastro Reserva

- Andreian Lucas e Souza - Desclassificado Conforme Item 3.5

- Sérgio Gabriel de Goes Monteiro - Desclassificado Conforme Item 3.3

- Yasmin Nylla Bezerra Gadelha - Desclassificado Conforme Item 3.3

- Higo Batista de Oliveira - Desclassificado Conforme Item 3.3

- Vinicius da Silva Gomes  - Desclassificado Conforme Item 3.1

- Gabriel Nascimento Diogenes  - Desclassificado Conforme Item 3.3

- Allana Fritz Chaves Rodrigues  - Desclassificado Conforme Item 3.3

- Alexandra da Silva Santos - Desclassificado Conforme Item 3.3

- Talita Farhat de Alencar Teixeira - Desclassificado Conforme Item 3.1

- Ana Raquel Alencar da Silva - Desclassificado Conforme Item 3.3

- Benny Pinheiro Cunha Lopes - Desclassificado Conforme Item 3.2

- Mauro Santos de Souza  - Desclassificado Conforme Item 3.3

- Rodolfo Aragão de Lira - Desclassificado Conforme Item 3.3

- Matheus Santaella Gonsales - Desclassificado Conforme Item 3.2

Para a relização da matrícula, o aluno deverá comparecer no Centro de Ciências Exatas e
Tecnológicas (CCET) campus de Rio Branco da Universidade Federal de Acre (UFAC), no
período de 12 a 14 de dezembro, em horário comercial, portando os seguintes documentos:

• Cópia de Documento de Identificação Oficial com Foto e CPF;

• Comprovante de matrícula em curso de graduação;

• Formulário de Solicitação de auxílio financeiro, devidamente preenchido e assinado
(Modelo será enviado por e-mail);

• Termo de disponibilidade nos dias e horário do curso (Modelo será  enviado por e-mail).

Mais informações serão enviadas por e-mail.

Rio Branco-Ac, 09 de dezembro de 2022.

Prof.ª Catarina de Souza Costa
Coordenadora Geral do Projeto